
Unidad Administrativa de Secretaría
Expte.: 3/2017-CPEU
Ref.: DCC/mrl
Trámite: Convocatoria Pleno Extraordinario y Urgente

Página 1 de 1

ONALIA BUENO GARCÍA, Alcaldesa-Presidenta.

Extracto: Convocatoria de Pleno Extraordinario y Urgente para el viernes 3 de marzo de 2017 a
las 8:30 horas.-

Minuta nº3/2017

Enterada de la relación de expedientes preparados por la Secretaría General, de conformidad y
en uso de las atribuciones que me confieren los artículos 21.1.c) y 46 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases de Régimen Local, en concordancia con los artículos 87 y siguientes de la Ley
7/2015, de 1 de abril, de los Municipios de Canarias, y artículo 96 del Reglamento Orgánico Municipal
(ROM), por el presente Decreto, HE RESUELTO:

 
 
PRIMERO.-  Convocar  sesión  extraordinaria y urgente  del Pleno Municipal  para el próximo

viernes, 3 de marzo de 2017, a las 8:30 horas, en primera convocatoria, y en caso de no haber cuórum
suficiente, se celebrará en segunda convocatoria a la misma hora cuarenta y ocho horas después. 

 
SEGUNDO.- Fijar el siguiente orden del día de la sesión. 
 
 

ORDEN DEL DIA
 

 
Primero.-  Propuesta  para  manifestar  la  voluntad  del  Ayuntamiento  de  Mogán  de  aprobar  la
"Modificación de los Estatutos de la Asociación de Municipios Turísticos de Canarias".
 
Segundo.- Propuesta para designar los días festivos del Municipio de Mogán para el año 2018.

 
Por  el  Sr.  Secretario  General  Accidental  se  llevarán  a  cabo  los  trámites  necesarios  para  la

efectividad de esta Resolución. 

En Mogán, lo manda y firma la Alcaldesa-Presidenta.

El Secretario General Accidental
DAVID CHAO CASTRO

(Decreto 3146/2016 de 2 de diciembre)

a006754aa9240213d2507e128c030804i

DECRETO

LIB
R

O
R

E
S

O
LU

C
IO

N
E

S
 D

E
 LA

 A
LC

A
LD

IA

2017/539
02/03/2017

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada

m
ediante el C

ódigo S
eguro de V

erificación en
http://oat.m

ogan.es:8080/ventanilla/validacionD
oc/index.jsp?csv=

a006754aa9240213d2507e128c030804i

Documento firmado por: Fecha/hora: Cargo: 
ONALIA BUENO GARCIA (=GOBIERNO DE CANARIAS) Alcaldesa-presidenta 02/03/2017 08:23

DAVID CHAO CASTRO (=GOBIERNO DE CANARIAS) Secretario General Accidental 02/03/2017 08:36


